中国新闻技术工作者联合会
 中国新闻技联【2021】通字 07 号                          签发人：罗 毅

关于中国新闻技术工作者联合会

“新闻信息标准化分会”换届及征集委员的通知

各有关单位：

     中国新闻技联新闻信息标准化分会（简称新闻信息标准化分会）为中国

新闻技术工作者联合会（简称“中国新闻技联”）下属的专业委员会，根据

2014 年中国新闻技联年会上理事会的决定，2015 年第一届“新闻信息标准化

分会”正式成立，委员由来自全国新闻信息相关领域内的媒体单位、高技术企

业、科研院所、检测机构、高等院校、行业协会等单位的专家组成。

按照中国新闻技联的章程要求，2021 年拟启动“新闻信息标准化分会”

换届工作。本着广泛参与的原则，现面向全国各有关单位公开征集第二届“新

闻信息标准化分会”委员，具体要求通知如下：

     一、征集范围

 新闻信息标准化分会结合我国各类媒体机构及其科技服务商，在媒体融

合、产业模式变革升级、市场化和业态转型过程中面临的标准化需求，主要在

标准研制、应用、推广、培训、咨询、标准技术服务等方面开展相应工作，同

时，借助全国团体标准信息平台，重点开展团体标准的相关标准化工作。为适

应媒体融合发展的要求，增强新闻媒体领域的广泛代表性，现面向全国的媒体

单位、高技术企业、科研院所、检测机构、高等院校、行业协会等单位征集委

员人选。

 二、委员条件

1、在新闻传媒信息领域从事生产、科研、检测、管理工作，熟悉本专业

的业务工作和标准化业务，并具有较高理论水平和较丰富实践经验；

2、熟悉和热爱标准化工作，能积极参与标准化活动，认真履行委员的各

项职责和义务；

http://www.baidu.com/link?url=JzCH3cZH8mjzq8OcxprviIn-toKa_6Ekeoa5opClP4-QEbKv9AoYnibX2Ob_kZG5

3、委员须得到所在单位的同意和推荐；

4、为了保证成员单位出席分会活动的出勤率，成员单位除正式委员外还

可推荐一名候补委员，以保证正式代表因故无法出席分会活动时替补出席。

 三、报送材料及要求

1、采取单位推荐或个人申请、所在单位推荐的方式，由委员候选人填写

《中国新闻技联新闻信息标准化分会委员登记表》（见附件），推荐单位负责审

查登记表内容，确保其真实性，并在登记表指定位置签署意见并加盖单位公章。

     2、请于 2021 年 8 月 10 日前，将委员登记表纸质材料（A4 纸）一式二份

（贴本人近期正面免冠二寸彩色照片），邮寄至“新闻信息标准化分会”秘书

处。同时须提交登记表电子文档（word 版）发送至“新闻信息标准化分会”

秘书处联系人电子邮箱。

     四、联系方式

秘书处承担单位：新华通讯社通信技术局标准化办公室

通讯地址：北京市西城区宣武门西大街甲 97号东楼 401室

邮    编：100031

联 系 人：黄菁、付蓉、路海燕

电    话：010-63076750、010-63076746 、

010-88052919

电子邮箱：huangjing@xinhua.org、furong1@ xinhua.org、

luhaiyan@xinhua.org

中国新闻技术工作者联合会

“新闻信息标准化分会”秘书处

                                            2021 年 7月 13 日

mailto:huangjing@xinhua.org
mailto:luhaiyan@xinhua.org